

Aero Club d'Italia - Roma Registro di Protocollo Protocollo: 00038007 del: 19/12/2024 USCITA

Titolario: AGP/SR/VA 2024U-00038007

UD/

Rappresentante Presidenza del Consiglio dei Ministri

Rappresentanti dei Ministeri Vigilanti

Rappresentante del CONI

Membri del Consiglio Federale

Presidenti degli Aero Club federati

Rappresentanti delle Specialità Sportive

Rappresentante degli Enti Aggregati

Presidenti Onorari degli Aero Club federati

Presidenti delle Associazioni Benemerite

Membri del Collegio dei Revisori dei Conti

Membri del Collegio dei Probiviri

OGGETTO: Convocazione 6[^] Assemblea straordinaria e 92[^] Assemblea ordinaria (elettiva) dell'Aero Club d'Italia

Si convoca, presso il Salone d'Onore del CONI (Foro Italico) in Largo Lauro De Bosis, 15 - Roma:

- ai sensi degli artt. 23 e 49 dello Statuto AeCI, la 6[^] Assemblea straordinaria dell'Aero Club d'Italia, in prima convocazione per il giorno 7 febbraio 2025 alle ore 6:00 ed in seconda convocazione per il giorno 8 febbraio 2025 alle ore 11:00;
- ai sensi dell'art. 22 dello Statuto dell'Ente, la 92[^] Assemblea ordinaria (elettiva) dell'Aero Club d'Italia, in prima convocazione per il giorno 7 febbraio 2025 alle ore 7:00 ed in seconda convocazione per il giorno 8 febbraio 2025 alle ore 12:00, con il seguente:

ORDINE DEL GIORNO ASSEMBLEA STRAORDINARIA

Adozione nuovo testo Statuto tipo degli AeC federati, emendato ex D.lgs n. 36/2021.

ORDINE DEL GIORNO ASSEMBLEA ORDINARIA (ELETTIVA)

Comunicazioni del Presidente;

Via Cesare Beccaria, 35/A 00196 Roma

tel. +39 06 3608461

fax +39 06 32609226

codice fiscale 80109730582

www.aeci.it -

infoaeci@aeroclubitalia.it

SPORTIVA NAZIONALE RICONDSCIUTA



- 2. Designazione, mediante votazione per il quadriennio 2025/2028, del Presidente dell'Aero Club d'Italia per la successiva nomina con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri su proposta del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministro della Difesa, con il Ministro dell'Interno e con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, ai sensi dell'art. 21, comma 1, n. 1 dello Statuto vigente;
- Designazione, mediante votazione per il quadriennio 2025/2028, dei tre membri del Consiglio Federale per la successiva nomina con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 21, comma 1, n. 2, lett. a) dello Statuto vigente;
- Designazione, mediante votazione per il quadriennio 2025/2028, del Presidente della Commissione Centrale Sportiva Aeronautica per la successiva nomina con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 21, comma 1, n. 2, lett. b) dello Statuto vigente;
- Elezione, mediante votazione per il quadriennio 2025/2028, dei tre membri del Collegio dei Probiviri ai sensi dell'art. 21, comma 1, n. 3 dello Statuto vigente;
- Elezione, mediante votazione per il quadriennio 2025/2028, dei due membri del Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi dell'art. 21, comma 1, n. 4 dello Statuto vigente;
- Nomina, per il quadriennio 2025/2028, del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti designato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze ai sensi dell'art. 21, comma1, n. 4 dello Statuto vigente.

Si precisa che i Presidenti degli Aero Club federati, in caso di impossibilità o impedimento, ai sensi dell'art. 20, comma 2, n. 8, Statuto Ae.C.I., saranno sostituiti dai Vice Presidenti, se nominati, che, all'uopo, dovranno presentarsi muniti di apposita dichiarazione del Presidente attestante la predetta condizione ostativa alla partecipazione.

Si rappresenta che possono partecipare all'Assemblea ed hanno diritto di intervento e di voto solo gli Ae.C. federati adempienti agli obblighi previsti dallo Statuto vigente.

Si invita a comunicare almeno 10 giorni prima della riunione conferma della partecipazione al fine di consentire la migliore organizzazione.

Il Regolamento delle elezioni completo dei moduli di presentazione delle candidature è disponibile sul sito web istituzionale dell'Ente.

PRESIDENTE DELL'AERO CLUB D'ITALIA